
 

 

 

 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 

 

 

 

Determina Generale Num. 111 del 21/02/2020 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA NR.0001101117 DEL 27/01/2020 DELLA MAGGIOLI SPA, PER LA PARTECIPAZIONE 

DI N.3 DIPENDENTI AL CORSO DI FORMAZIONE SU LE PROCEDURE SOTTO -SOGLIA E GLI AFFIDAMENTI 

DIRETTI DOPO LA CONVERSIONE DEL DECRETO SBLOCCA  CANTIERI  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

PREMESSO CHE 

- La “Formazione Maggioli”, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n.8, ha organizzato un 

Corso di Formazione su “Le procedure sotto - soglia e gli affidamenti diretti dopo la conversione del Decreto “Sblocca 

– cantieri” e l’aggiornamento delle Linee ANAC n.4”, a Napoli il giorno 17 dicembre c.m.; 

- Oggetto del Corso sono il Sistema degli affidamenti di forniture, servizi e lavori, i micro-acquisti dopo 

l’innalzamento della soglia da € 1000 ad € 5000, ad opera della Legge di Bilancio 2019, le procedure del MEPA e le 

Linee Guida ANAC n.4, per l’aggiornamento dell’affidamento diretto infra i 40.000 euro, la redazione degli atti di invito 

e procedimento della gestione delle gare e tutti gli adempimenti nella fase di esecuzione, di cui competenza sono 

state individuate le figure professionali dell’Esperto Contabile e dell’Esperto Amministrativo; 

- Tali funzioni sono svolte, in questa Azienda, dalla Dott.ssa Simona Pascariello (Funzionario Contabile) e dalle 

Dott.sse Caterina Amendola e Sofia Vergati (Funzionario Amministrativo); 

CONSIDERATO CHE 

- L’art. 45 CCNL prevede la concessione ai dipendenti di permessi retribuiti, nella misura massima individuale di 

n.150 ore ciascuno, per la partecipazione a corsi di formazione e titoli specializzati, nel  caso di specie la durata del 

corso è dalle ore 9:00 -13:00 e 14:00 – 16:00 del giorno 17 dicembre 2019, naturalmente il dipendente dovrà 

presentare il certificato di iscrizione al corso, ed al termine dello stesso, l’attestato di partecipazione, ai fini della 

concessione del suddetto permesso; 

VISTO CHE 

- Con Determina Generale n.678 del 16/12/2019, il Direttore ha autorizzato le dipendenti Dott.ssa Simona 

Pascariello (Funzionario Contabile) e le Dott.sse  Caterina Amendola e Sofia Vergati (Funzionario Amministrativo), a 

partecipare al Corso di Formazione su indicato, garantendo il pagamento del corso da parte dell’Azienda, per la 

formazione del personale ed il  miglioramento  della qualità dei processi formativi, nel rispetto della Direttiva del 

Dipartimento della Funzione Pubblica, sulla formazione e valorizzazione del personale delle P.A. (G.U. n.26 del 31 

gennaio 2002); 

VISTI 

- il DPCM del 30 marzo 2001; 

- il D.Lgs. N. 50/2016; 

- la Legge N.241/90; 

- la Legge 328/00; 

- la Legge regionale n.11/07; 

- il D. Lgs.n. 33/2013; 

- il D. Lgs.n. 39/2013; 

- Il TUEL n. 267/00; 

- il D.Lgs.n.165/01 ; 

- la legge 190/2012 ed il D.P.R. 62/2013, in relazione che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse 

personali diretti ed indiretti; 

- il vigente Piano di Anticorruzione; 

- lo Statuto dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- La Determina Generale n.678 del 16/12/2019 del Direttore; 

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono ripetuti e trascritti 

 

SI PROPONE DI DETERMINARE 

 

1)Di Liquidare la Fattura nr.0001101117 del 27/01/2020 alla Maggioli SPA con sede in Santarcangelo di Romagna 

(RN), Via del Carpino n.8, per la partecipazione delle dipendenti aziendali Dott.ssa Simona Pascariello (Funzionario 

Contabile) e le Dott.sse  Caterina Amendola e Sofia Vergati (Funzionario Amministrativo), al Corso di Formazione su 

“Le procedure sotto - soglia e gli affidamenti diretti dopo la conversione del Decreto “Sblocca – cantieri” e 

l’aggiornamento delle Linee ANAC n.4”, tenutosi il giorno 17 dicembre 2019 dalle ore 9:00 -13:00 e 14:00 – 16:00, a 

Napoli, presso Unahotel  – Piazza Giuseppe Garibaldi, n.9, 80142 Napoli ; 

2) Di Imputare la spesa totale di € 800,00, esenta da IVA ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72, sul Cap. 300 – Cod. 

Macroaggreg.1.03.1.0101 “Spese contrattazione integrativa” del Bilancio 2019, imp. 272/2019; 

3) Di procedere al pagamento dell’importo dovuto pari ad € € 800,00, esenta da IVA ai sensi dell’art.10 del DPR 

633/72, in favore della Maggioli SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n.8, Codice Fiscale 

06188330150, mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato codice IBAN: IT20P0103024201000001335261; 

4) Di dare atto che  saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 



 

5) Di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it.                                                                 

Il Funzionario Istruttore 

Dott. Caterina Amendola 

 

IL DIRETTORE 

Vista la relazione istruttoria del funzionario istruttore;  

Visto il contratto sottoscritto il 15 maggio 2017 con il quale ha assunto la carica di Direttore dell’Azienda Consortile, 

con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite dal vigente Statuto;  

DETERMINA 

Di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione propria;  

 

Il Direttore  

Dott. Porfidio Monda                                 

  

 

 

 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

111

LIQUIDAZIONE FATTURA NR.0001101117 DEL 27/01/2020 DELLA MAGGIOLI SPA, PER LA
PARTECIPAZIONE DI N.3 DIPENDENTI AL CORSO DI FORMAZIONE SU LE PROCEDURE SOTTO -
SOGLIA E GLI AFFIDAMENTI DIRETTI DOPO LA CONVERSIONE DEL DECRETO SBLOCCA
CANTIERI

2020

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 111 Nr. adozione generale: 111
21/02/2020Data adozione:

21/02/2020

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Porfidio Monda

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/02/2020

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Simona Pascariello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

Attestazione di pubblicazione 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  21/02/2020 

 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

Dott. Arturo Lombardo 

 


